浙 江 杭 欧 实 业 股 份 有 限 公 司 企 业 标 准
Q/310051 ZHO 093-2023
电力电缆用导管技术标准 第 1 部分：硬聚
氯乙烯塑料电缆导管
2023-04-01 发布                                   2023-04-05 实施
浙江杭欧实业股份有限公司  发布
公
开

5.1 型号
DS 管材公称内径 D2×公称壁厚×管材有效长度-管材梅花孔内径 D1×数量 环刚度 管材类别
5.2 型号表示方法示例：
管材内径 D2为 150mm、公称壁厚为 9.5mm、有效长度为 6000mm、梅花内孔标称直径为 32mm，要
求内梅花孔数量为 11、环刚度为 32级的硬聚氯乙烯塑料电力电缆导管，则型号的表示方法为：
DS150×9.5×6000-Ф32×11  SN32 UPVC
5.3 导管内径、环刚度和有效长度
表 2： 导管内径、环刚度和有效长度
单位：mm
公称内径
公称壁厚
公称
长度
梅花内孔径
×数量
硬聚氯乙烯塑料电缆导管环刚度（3%）等级（常温）
SN16 SN24 SN32
100（7孔） 4 5 6 6000 Ф32×7
150（9孔或 11孔） 6.5 8 9.5
Ф32×9或
Ф32×11
6 技术要求
6.1 原材料要求：
 硬聚氯乙烯塑料电缆导管所用材料应以硬聚氯乙稀树脂和聚氯乙烯树脂为主，加入有利于提
高导管力学及加工性能的添加剂，添加剂应分散均匀，混合料中不允许加入增塑剂。其中硬聚氯乙
烯树脂中的氯含量应不低于 67%（质量百分比），允许掺加不大于 5%的清洁回收料。
6.2 外观、尺寸
6.2.1颜色：导管颜色为橘红色，导管颜色应均匀一致。
6.2.2 外观质量：导管内外壁不允许有气泡、裂口和明显的裂纹、凹陷、杂质、分解变色以及颜色
不圴等缺陷；导管内壁应光滑、平整；导管端面应切割平整并与轴线垂直；插口端外壁加工时应有
倒角；承口端加工时允许有不大于 1°的脱模斜度，且不得有挠曲现象。
6.2.3 尺寸要求：导管的公称长度以有效长度表示，为插口端部到承口底部的距离，公称长度偏差
为有效长度的（0～＋0.5%）。导管的公称内径、承口内径允许偏差与承口最小深度详见表 3，公称
公
开
   2023年
06月
01日
 11点
24分
公
开
   2023年
06月
01日
 11点
24分
Q/310051 ZHO 093-2023
3
壁厚允许偏差详见表 4。
表 3公称内径、承口内径允许偏差与承口最小深度
单位：mm
序号 公称内径
公称内径
允许偏差
承口内径
允许偏差
承口最小深度 梅花内孔直径
1 100（7孔） 100.0+0.6
0  +0.6 80 Ф32.0+0.5
0
3
150（9孔或
11孔）
150.0+0.6
0  +0.8 100 Ф32.0+0.5
0
注 1：承口最小深度是从承口端部到承口底部的最小距离；